
De : Marie-France Lapierre <mflapierre@telus.net>

Objet : Fwd: Programme pilote proposé pour l'École des Pionniers

À : anthonymichael19@yahoo.com

Cc : Hélène Rivest <helene_rivest@csf.bc.ca>, Robert Joncas <robert_joncas@csf.bc.ca>, Bertrand Dupain <bertrand_dupain@csf.bc.ca>,
Marc-André Ouellette <maouellette@csf.bc.ca>, Sylvain Allison <sylvain_allison@csf.bc.ca>, Nathalie Labrie <nathalie_labrie@csf.bc.ca>,
Sonia Thibeault <sonia_thibeault@csf.bc.ca>, Caroline Picard <caroline_picard@csf.bc.ca>, Gaetan Desrochers
<gaetan_desrochers@csf.bc.ca>, Luc Morin (t) <luc_morin@csf.bc.ca>, Roger Hebert <rhebert@csf.bc.ca>

Zimbra hrivest@csf.bc.ca

Fwd: Programme pilote proposé pour l'École des Pionniers

lun., 18 avr. 2016 17:21

J’accuse réception de votre lettre,

Merci et bonne journée

Marie-France

From: Anthony Michael [mailto:anthonymichael19@yahoo.com]
Sent: Monday, April 18, 2016 8:55 AM
To: Lapierre Marie-France (PAC)
Subject: Programme pilote proposé pour l'École des Pionniers

Madame,

Je vous exprime mes inquiétudes au sujet du projet pilote proposé pour l'École des Pionniers. J'ai un fils de deux ans et demie qui fréquente le service de garde
de l'école. Si je comprends bien, si ce projet voit le jour, le service de garde actuel sera éliminé, ce qui posera à notre famille des ennuis. Comme le nouveau
service aura lieu de 9 h à 15 h, nous aurons à trouver une façon de déposer et chercher mon fils, vu que moi et ma femme travaillons de 8 h à 16 h 30.
Deuxièmement, comme plusieurs parents, je me demande pourquoi nous n'avons pas été consulté lors de l'élaboration du projet pilote. Je viens d'en apprendre
ce matin en arrivant au bureau. Pourquoi le secret? Le CSF n'est pas censé être une organisation publique? Je sais qu'il y a un groupe de parents qui agite contre
la directrice de la garderie pour des raisons personnelles. Moi comme humble parent, je refuse d'entrer dans ces débats mesquins et politiques. Je ne veux que le
bonheur de mon fils et les autres enfants et n'ai pas besoin de ce stress constant provoqué par cette longue et triste saga.

Je trouve cela étrange que ce projet ait lieu dans l'École des Pionniers, l'une des rares écoles à offrir un service de garde pour les moins de 3 ans sur les lieux de
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l'école. Pourquoi ne pas l'essayer dans une autre école où il n'y a pas de conflit ou besoin de fermer le service de garde?

Je vous demande de bien vouloir penser aux besoins des familles et des enfants au moment de voter et de mettre à côté les petites querelles de famille.

Je vous remercie de votre attention.

Anthony Michael.   

Marie-France Lapierre
Conseillère scolaire, Région de la vallée du Fraser
Présidente du CA du CSF
Conseil scolaire francophone de la Colombie-Britannique
Tél: 604-825-2265
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